АУЫЛ  БИЛӘМӘҺЕ ХАКИМИӘТЕ ИЛЕК
АУЫЛ СОВЕТЫ
МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫНЫҢ
БЛАГОВЕЩЕН РАЙОНЫ
БАШКОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАhЫ

	[image: blagove4]
	АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ИЛИКОВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА БЛАГОВЕЩЕНСКИЙ РАЙОН РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

КАРАР                                                                       ПОСТАНОВЛЕНИЕ
    «21» март 2025й.                                   №35                      «21» марта 2025г.

О проведении «Дней чистоты» по санитарной очистке, благоустройству и озеленению территории сельского поселения Иликовский сельсовет муниципального района Благовещенский район Республики Башкортостан

	В целях улучшения санитарной очистки, благоустройства и озеленения территории сельского поселения Иликовский сельсовет муниципального района Благовещенский район Республики Башкортостан,  Администрация сельского поселения Иликовский сельсовет муниципального района Благовещенский район Республики Башкортостан

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Провести с 22 марта по 10 мая 2025 года субботники и дни санитарной пятницы на территории сельского поселения Иликовский сельсовет муниципального района Республики Башкортостан не реже 2 раз в месяц.
1. Организовать 22 и  29 марта, 12, 19 и 26 апреля 2025 года общерайонные субботники на территории сельского поселения Иликовский сельсовет муниципального района Республики Башкортостан.
1. Оказывать содействие инициативным группам граждан, общественным объединениям в предоставлении территорий для очистки от мусора и в своевременном вывозе собранного мусора.
1. Рекомендовать руководителям: предприятий, учреждений и организаций всех форм собственности, частным предпринимателям:
- обеспечить проведение субботников, санитарных пятниц;
- принять меры по приведению в надлежащий порядок производственных помещений, общественных и жилых зданий, дворов, улиц и дорог, закрепленных территорий;
- обеспечить архитектурную подсветку зданий, покрасить фасады, ограждения и другие элементы благоустройства.
5. Привлечь население на благоустройство улиц, дворов, приусадебных участков.
[bookmark: _GoBack]      6. Управляющему делами Администрации сельского поселения Иликовский сельсовет муниципального района Благовещенский район Республики Башкортостан разместить информацию о проведении субботников, санитарных пятниц на официальном сайте Администрации сельского поселения Иликовский сельсовет муниципального района Благовещенский район Республики Башкоооррртостан в сети «Интернет»;
       7.  Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава  сельского поселения                                                                 Д.З.Батршин

image1.png